.

ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO Nº 02/2025
DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais
e depois de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São
Domingos, para que juntamente com a Secretaria Municipal de Obras ou setor competente,
execute a:

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO INSTALAÇÃO DE PLACAS
OMINGD INDICATIVAS NAS PRINCIPAIS

PR□T□CDLU VIAS DE ACESSO AOS POVOADOS
DO MUNICIPIO.

STIFICATIVA

Considerando a importância da sinalização adequada para facilitar a localização e o
acesso aos povoados do município de são domingos, indico ao Poder Executivo a implantação
de placas indicativas nas principais vias de acesso aos povoados, identificando corretamente
seus nomes e direções.

A falta de sinalização dificulta a orientação de moradores, visitantes e serviços
essenciais, com ambulâncias, transporte escolar e entregas, gerando transtornos e atrasos. Com
a instalação dessas placas, será possível melhorar a mobilidade, promover a valorização das
comunidades rurais e contribuir para o desenvolvimento local.

São estas as razões que me levaram a apresentar a presente indicação.

Edifício "Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 19 de fevereiro de 2025.

WASHINGT OUZA SANTOS
VEREADO - UNIÃO BRASIL

Rua Francisco Vieira da Paixão, n• 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramuniclpaldesaodomlngos(Pbol.com br.
Site: m!ngos se.goy br, Facebook: Cãmal'I, Municipal de São Domingos. Twitter: @cmsaodomlngos